
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 

 
Zitting van 30 november 2017 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

• Jos Hermans, voorzitter;  

• Katrien Partyka, burgemeester; 

• Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, 

Bram Delvaux, schepenen; 

• Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Bernard Vandereyken, Johny van 

Stiphout, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Bert 

Valkeniers, Annemie Minten, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter 

Loosen, Bart Thomas, Marc Ylen raadsleden; 

• Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 

 

Aanwijzing provinciale ambtenaren voor het opleggen van gemeentelijke administratieve geldboetes 

voor overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren en voor de overtredingen betreffende de 

verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende toestellen  

 

De gemeenteraad, 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 29 juni 2017 houdende gemeentelijke administratieve sancties 

voor overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren en overtredingen betreffende de 

verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende toestellen; 

 

Gelet op artikelen 3, 6 §§2 en 3 en 23 van de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke 

administratieve sancties; 

 

Gelet op artikelen 1 §2 en 2 §1 van het koninklijk besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van de 

kwalificatie- en onafhankelijkheidsvoorwaarden van de ambtenaar belast met de oplegging van de 

administratieve geldboete en tot inning van de boetes in uitvoering van de wet betreffende de 

gemeentelijke administratieve sancties; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van de nadere voorwaarden en het 

model van het protocolakkoord in de uitvoering van artikel 23 van de wet betreffende de gemeentelijke 

administratieve sancties; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 maart 2014 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties 

voor de overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren en voor de overtredingen betreffende de 

verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende toestellen; 

 

Gelet op het provincieraadsbesluit van Vlaams-Brabant van 19 november 2013 waarbij de aanstelling van 

Johan Guillemyn en Greet Van Eygen als provinciaal sanctionerende ambtenaren voor onbepaalde tijd 

wordt verlengd; 

 

Gelet op het provincieraadsbesluit van Vlaams-Brabant van 2 februari 2016 waarbij werd vastgesteld dat 

de kostprijs per dossier in een eerste (ontwikkelings-)fase €30 per dossier bedraagt; 



 

Overwegende dat de provincie een dienstverlenende opdracht heeft naar de gemeenten toe en zij een 

ambtenaar ter beschikking kan stellen; 

 

Overwegende dat de procedure enige juridische kennis vereist enerzijds en anderzijds een afwikkeling op 

provinciaal niveau een eenvormige en neutrale beoordeling waarborgt; 

 

Overwegende dat het wenselijk is een provinciaal ambtenaar te belasten met het opleggen van de 

gemeentelijke administratieve geldboetes omdat enerzijds er in de gemeente geen geschikte ambtenaar is 

en anderzijds dergelijk personeelslid meer expertise kan ontwikkelen; 

 

Na beraadslaging: 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: De gemeenteraad wijst de heer Johan Guillemyn en mevrouw Greet Van Eygen, ambtenaren bij de 

provincie Vlaams-Brabant, aan als ambtenaren belast met het opleggen van administratieve 

geldboetes voor overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren en voor de overtredingen 

betreffende de verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende toestellen 

zoals opgenomen in de gelijknamige politieverordening d.d. 29 juni 2017, vanaf 15 november 

2017. 

 

Art. 2: Per geregistreerd dossier zal aanvankelijk een vergoeding betaald worden van 30 euro. Deze 

vergoeding zal betaald worden aan de provincie via rekeningnummer BE56 0910 1061 7788 met 

vermelding van de referte van de factuur. 

 

Art. 3: De voorzitter van de gemeenteraad en de waarnemend secretaris ondertekenen het akkoord 

betreffende grootte van de vergoeding en de wijze van betaling in verband met de administratieve 

afhandeling van de overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren en voor de 

overtredingen betreffende de verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende 

toestellen, waarvan het ontwerp als bijlage. 

 

Art. 4: Een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant, 

aan de juridische dienst van de provincie Vlaams-Brabant, aan de voorzitter van het politiecollege 

en aan de procureur des Konings te Leuven. 

 

 

Akkoord betreffende grootte van de vergoeding en de wijze van betaling in verband met de administratieve 

afhandeling van de overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren en voor de overtredingen 

betreffende de verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende toestellen 

 

Tussen de ondergetekenden: 

 

De provincie Vlaams-Brabant, hier vertegenwoordigd door de deputatie voor wie optreden de heer Marc 

Florquin, gedeputeerde-verslaggever ingevolge het huishoudelijk reglement van de deputatie goedgekeurd 

op 15 maart 2007 en de heer Marc Collier, provinciegriffier, 

  

en 

 

De stad Tienen, hier vertegenwoordigd door de heer Jos Hermans, voorzitter van de gemeenteraad, en 

mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris, 

 

hierna genoemd de partijen; 

 

Gelet op de artikelen 3, 6 §§2 en 3 en 23 van de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke 

administratieve sancties; 

 

Gelet op de artikelen 1 §2 en 2 §1 van het koninklijk besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van de 

kwalificatie- en onafhankelijkheidsvoorwaarden van de ambtenaar belast met de oplegging van de 

administratieve geldboete en tot inning van de boetes in uitvoering van de wet betreffende de 

gemeentelijke administratieve sancties; 

 



Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van de nadere voorwaarden en het 

model van het protocolakkoord in de uitvoering van artikel 23 van de wet betreffende de gemeentelijke 

administratieve sancties; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 maart 2014 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties 

voor de overtredingen betreffende het stilstaan en het parkeren en voor de overtredingen betreffende de 

verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende toestellen; 

 

Gelet op het provincieraadsbesluit van Vlaams-Brabant van 19 november 2013 waarbij de aanstelling van 

Johan Guillemyn en Greet Van Eygen als provinciaal sanctionerende ambtenaren voor onbepaalde tijd 

wordt verlengd; 

 

Gelet op het provincieraadsbesluit van Vlaams-Brabant van 2 februari 2016 waarbij werd vastgesteld dat 

de kostprijs per dossier in een eerste (ontwikkelings-)fase €30 per dossier bedraagt; 

 

Gelet op het protocolakkoord met de Procureur des Konings, goedgekeurd door de gemeenteraad van de 

stad Tienen op 29 juni 2017; 

 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 30 november 2017 waarbij de heer Johan Guillemyn en mevrouw 

Greet Van Eygen worden aangewezen als ambtenaren voor het opleggen van gemeentelijke administratieve 

geldboetes vanaf 15 november 2017; 

 

Partijen gaan akkoord dat voor de administratieve afhandeling van de overtredingen betreffende het 

stilstaan en het parkeren en voor de overtredingen betreffende de verkeersborden C3 en F103, vastgesteld 

met automatisch werkende toestellen zoals opgenomen in de gelijknamige politieverordening van de stad 

Tienen d.d. 29 juni 2017 aanvankelijk een vergoeding betaald wordt van 30 euro per geregistreerd dossier.  

 

De stad Tienen zal het verschuldigd bedrag betalen aan de provincie op rekeningnummer BE56 0910 

1061 7788 met vermelding van referte van de factuur. 

 

Opgemaakt te …………………………….., op (datum)…………………………… 

 

Provincie Vlaams-Brabant    De stad Tienen 

 

Namens de deputatie     Namens de gemeenteraad 

 

 

De provinciegriffier De verslaggever  De voorzitter  De wnd. secretaris 

    

 

Marc COLLIER               Marc FLORQUIN                Jos HERMANS                  Ingrid GOYENS 

 

 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


